
Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 

 

 
 

 

 

1 

Nařízení města č. 6/2019, 

 

kterým se mění a doplňuje Nařízení města č. 9/2018, kterým se pro účely organizování dopravy 
vymezují na území města oblasti s placeným stáním 

 

Rada města se usnesla dne 26. března 2019 vydat podle § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 10 zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 23 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto Nařízení města: 

 

Čl. 1 

Nařízení města č. 9/2018, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území města oblasti s 
placeným stáním (dále jen „nařízení“), se mění takto: 

 

1. V článku IV. se doplňuje odstavec 5), který zní: 

 

„5) Na parkovacím místě vyhrazeném pro vozidlo s parkovací kartou R nebo A může bezplatně 
parkovat vozidlo s českou registrační značkou začínající písmeny EL.“ 

  

2. V článku VIII – Účinnost  

se text  „dnem 1. 4. 2019“ 

nahrazuje textem 

„dnem 1. 7. 2019“ 

 

 

3. V příloze č. 1 nařízení – v bodě 6. Městský obvod Vítkovice  

se text 

„Parkoviště mezi ul. Jeremenkova a ul. Tržní (za farním úřadem)  ... cena 10,-Kč/1 hodina 

Mírové nám. 

parkoviště před Vítkovickou radnici ... cena   5,-Kč/1 hodina 



Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 

 

 
 

 

 

2 

Závodní 

parkoviště před stadiónem FC Vítkovice 
... cena 10,-Kč/1 hodina“ 

 

 

zrušuje 

 

 

 

4. V příloze č. 2 nařízení v části Městský obvod Vítkovice – oblast 3  

       se text “Časové omezení stání: pracovní dny od 8.00 hodin do 18.00 hodin“ 

nahrazuje textem 

„Bez časového omezení“ 

 

 

 

5. V příloze č. 2 nařízení v části Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz – oblast 4 (Fifejdy II) 

        se text „kartou „R“  

 

 

      „kartou „R“  

 

       a dále se text „kartou „A“ 

     240,- Kč/rok pro 1. vozidlo“ 

 

            nahrazuje textem 

    360,- Kč/rok pro 1. vozidlo“ 

 

    480,- Kč/rok pro 1. vozidlo vlastníka nemovité věci v oblasti 4,     

                                                                                          který nemá trvalý pobyt v oblasti 4“    

 

nahrazuje textem 

       „kartou „A“                               720,- Kč/rok pro 1. vozidlo vlastníka nemovité věci v oblasti 4, 

který nemá trvalý pobyt v oblasti 4“ 

                                                             

6. V příloze č. 2 nařízení v části Mariánské Hory a Hulváky - oblast č. 5 

se text „karta „R“                      240,-Kč/rok pro 1. vozidlo“  

          nahrazuje textem 

       „karta „R“                                  360,- Kč pro 1. vozidlo“ 

 

7. V příloze č. 2 nařízení v části Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz – oblast 6 (Fifejdy III) 

se text  „kartou „R“  
 

 

     240,- Kč/rok pro 1. vozidlo“ 

 

               nahrazuje textem                



Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 

 

 
 

 

 

3 

„kartou „R“  

 

 

a dále se text „kartou „A“ 

     360,- Kč/rok pro 1. vozidlo“ 

 

     

   480,- Kč/rok pro 1. vozidlo vlastníka nemovité věci v oblasti 6,  

                                                                 který nemá trvalý pobyt v oblasti 6“ 

 

nahrazuje textem 

       „kartou „A“                              720,- Kč/rok pro 1. vozidlo vlastníka nemovité věci v oblasti 6,  

                                                                                       který nemá trvalý pobyt v oblasti 6“ 

                                                             

8. V příloze č. 2 nařízení v části Moravská Ostrava a Přívoz – oblast 7 (Šalamoun) 

se text  „kartou „R“  

 

 

„kartou „R“  

 

 

a dále se text „kartou „A“ 

     240,- Kč/rok pro 1. vozidlo“ 

 

               nahrazuje textem                 

     360,- Kč/rok pro 1. vozidlo“ 

 

     

   480,- Kč/rok pro 1. vozidlo vlastníka nemovité věci v oblasti 7,  

                                                                 který nemá trvalý pobyt v oblasti 7“ 

 

 

nahrazuje textem 

       „kartou „A“                              720,- Kč/rok pro 1. vozidlo vlastníka nemovité věci v oblasti 7,  

                                                                                       který nemá trvalý pobyt v oblasti 7“ 

 

9. V příloze č. 2 nařízení v části Městský obvod Svinov – oblast 8  

se text „Časové omezení stání:… za vedle domu č. p. 115/12)“ 

nahrazuje textem 

 „Časové omezení stání:      
 

 
 
 

cena stání prokazovaná 
 
kartou „R“  

pracovní dny od 15:00 hodin do 06:00 hodin  
                                                       následujícího dne     
 dny pracovního klidu od 19:00 hod do 14:00 hod.  

                                                       následujícího dne pracovního klidu           

 

 

 

     360,- Kč/rok pro 1. vozidlo 

   2400,- Kč/rok pro 2. vozidlo 

   6000,- Kč/rok pro další vozidlo stejného žadatele                  
 

kartou „A“                                         720,- Kč/rok pro 1. vozidlo vlastníka nemovité věci v oblasti 8, 

který nemá trvalý pobyt v oblasti 8 

                                                         6000,- Kč/rok pro 1. vozidlo 

                                                       12000,- Kč/rok pro každé další vozidlo      
  



Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 

 

 
 

 

 

4 

místní komunikace 
Lipová, Kolofíkova, Kuršová, Malátová, Mičurinova (od křižovatky s ul. Stanislavského po 

křižovatku s ul. Tichou), Stanislavského (od křižovatky s ul. Lipovou po křižovatku s ul. U 

Rourovny), U Rourovny (od křižovatky s ul. Kuršovou a Dr. Grudy po křižovatku s ul. 
Kolofíkovou)“ 

 

 

 

Čl. 2 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 

 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA, v. r. 

primátor 

 

 

 

 

Mgr. Radim Babinec v. r. 

náměstek primátora 










	Nařízení města č. 6/2019,
	2. V článku VIII – Účinnost
	se text  „dnem 1. 4. 2019“
	nahrazuje textem
	„dnem 1. 7. 2019“
	3. V příloze č. 1 nařízení – v bodě 6. Městský obvod Vítkovice
	se text
	zrušuje
	4. V příloze č. 2 nařízení v části Městský obvod Vítkovice – oblast 3
	se text “Časové omezení stání: pracovní dny od 8.00 hodin do 18.00 hodin“
	nahrazuje textem
	„Bez časového omezení“
	6. V příloze č. 2 nařízení v části Mariánské Hory a Hulváky - oblast č. 5
	se text „karta „R“                      240,-Kč/rok pro 1. vozidlo“
	nahrazuje textem
	„karta „R“                                  360,- Kč pro 1. vozidlo“
	9. V příloze č. 2 nařízení v části Městský obvod Svinov – oblast 8
	se text „Časové omezení stání:… za vedle domu č. p. 115/12)“
	nahrazuje textem

